PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 15 de junho de 2023 – ANO XI -|Nº 5543 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL

POR JESSICA BATISTA LOPES
PORTARIA Nº 02/2023

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 2

MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS

EDITAL DE DESEMBARGO DE ATIVIDADE nº 01/2023

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos de

Caratinga, Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

conferidas na Lei Orgânica do Município de Caratinga, bem

como o disposto no § 5°, do artigo 403, da Lei n° 1.613/87 e

de acordo com o Decreto nº 015/2021 que delega competências

aos Secretários Municipais, torna público o DESEMBARGO DA

OBRA de Iarne da Mata Ferreira, situada na Rua Pedro Batista

Nascimento nº 190, bairro Santa Cruz, município de

Caratinga/MG, proveniente do Edital de Embargo nº 09/2023.

Este desembargo basea-se na documentação apresentada.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Caratinga, 07 de junho de 2023.

José Carlos de Souza
Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos

EDITAL DE EMBARGO Nº 16/2023

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos de

Caratinga, Minas Gerais, considerando as normas do § 2º do

artigo 403, da Lei Municipal 1.613/87; considerando o

evidenciado no Termo de Procedimento Fiscal nº 010454 de

29/05/2023, sendo autuado o cidadão Paulo Sergio da Silva,

nos termos do artigo 3º e alínea “d”, § 6 do artigo 384 da Lei

Municipal nº 1.613/1987, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL

DE EMBARGO DE OBRA (desaterro), situada Rua Geraldo

Cevidanes entre os nº 126 e 146, bairro Vale do Sol, município

de Caratinga/MG, executado pelo Departamento de Fiscalização

desta Secretaria, impugnável pelo interessado no prazo de

cinco (05) dias úteis, a contar da publicação, e que poderá ser

levantado, após sanadas as irregularidades, procedendo-se na

forma do §5º do artigo 403 da citada lei municipal.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Caratinga, 30 de maio de 2023.

José Carlos de Souza
Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos

EDITAL DE EMBARGO nº 17/2023

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos de

Caratinga, Minas Gerais, considerando as normas do § 2º do

artigo 403, da Lei Municipal 1.613/87; considerando o

evidenciado no Termo de Procedimento Fiscal nº 010344 de

02/06/2023, sendo autuado o cidadão Max Felipe Oliveira

Costa, nos termos do artigo 3º e alínea “d”, § 6 do artigo 384

da Lei Municipal nº 1.613/1987, TORNA PÚBLICO O PRESENTE

EDITAL DE EMBARGO DE OBRA (aterro próximo ao Córrego),

situada no Córrego Boa Vista, Portelinha, Município de

Caratinga/MG, executado pelo Departamento de Fiscalização

desta Secretaria, impugnável pelo interessado no prazo de

cinco (05) dias úteis, a contar da publicação, e que poderá ser

levantado, após sanadas as irregularidades, procedendo-se na

forma do §5º do artigo 403 da citada lei municipal.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Caratinga, 12 de junho de 2023.

José Carlos de Souza
Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICÍPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo

02 do Contrato nº. 126/2022 - Processo nº 229/2022– Tomada

de Preços Nº. 011/2022 – Objeto: Contratação de empresa para

construção de canteiro central e recomposição asfáltica na

Avenida Ana Pena de Faria. Contratada: WORKPAV

PAVIMENTAÇÃO LTDA. Fica acrescido ao contrato 126/2022 o

valor de R$ 98.092,77 (noventa e oito mil noventa e dois reais

e setenta e sete centavos), que corresponde a 24,89% do

mesmo. Caratinga/MG, 06 de junho de 2023. Daniel Gonçalves

De Almeida – Secretário Municipal Interino de Obras Públicas e

Defesa Social.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital –

Pregão Presencial 043/2023. Objeto: Contratação de empresa

para o fornecimento de Pranchões e Pregos, para manutenção

de Pontes, para atender a demanda da Secretaria Municipal de

Agricultura, Abastecimento e Agronegócios. ABERTURA:

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 15 de junho de 2023 – ANO XI -|Nº 5543 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL

POR JESSICA BATISTA LOPES
PORTARIA Nº 02/2023

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br

Página 2 de 2

28/06/2023 as 09h00min. O adendo ao edital encontra-se à

disposição na sede da Prefeitura e no site:

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-

8023 / 8019. Caratinga/MG, 15 de junho de 2023. Bruno César

Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

MUNICIPIO DE CARATINGA /MG – Torna Público Extrato do

Aditivo nº. 01 - Ata de Registro de Preços nº. 311/2022-

Processo Licitatório nº. 236/2022, modalidade Pregão

Presencial Para Registro de Preços N°. 122/2022 – Objeto:

Aquisição de materiais de expediente para atender as

Secretarias do Município de Caratinga. Detentora: OLIVEIRA

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME - Fica reequilibrado o

valor unitário dos itens 4 e 5 - CAMA INFANTIL, para o valor de

R$ 221,20; Caratinga/MG, 15 de junho de 2023. Welington

Moreira de Oliveira – Prefeito Municipal.

		2023-06-15T17:04:16-0300